( ST E.«S;z'.-:«'.»aHcs}ilTAfL;uleERslTARloDE LA SAMARITANA
| ACTADE COMITEN® 30
COMITE ' COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO st N
R e DEEASAMARELANS
. HORA ) it St 1 v
B FECHA B 21de ab»rx! de 2023 PROGRAMADA | 10:00a.m. :
LUGAR Direccién Administrativa HORA DE INICIO | 10:04 a.m. 05GC18-v1
~ INTEGRANTESE INVITADOS ,
- "CARGO Y/O CARGO Y/O
N° Eggﬁﬁﬁi\; ACT!V!DAD QUE ASISTE N° KII?EMLEIEZ\; ACTIVIDAD QUE ASISTE
~ REALIZA REALIZA
SANDRA  ELIANA D|rec.to.ra " MI~GUEL ANGEL | Subdirector de z;
1 RODRIGUEZ f Administrativa, Sl 5 | LINEIRO Compras, Sl
1-Presidente Coniité COLMENARES | Secretario Comité.
LILIANA SOFIA} .. . .. FRANCISCO Lider de Proyecto
2 CEPEDA AMARIS  Directora Cientifica S 6 |JAVIER Farmacia (Invitado) Sk
' ' RAMIREZ ROA aco
. 'c . t
: ébzcri;r:\iaora de MARIA DEL Coordinadora
MARLESBY Cc?ntat;ilidad | con Sl ROSARIO Osteosintesi Sl
’ SOTELO PUERTO Funciones de ‘Direct(;r ’ ACUNA (lnveitce)asd )eSlS
| SANCHEZ @
Financiero (e)
.~ NEIDY  ADRIANA| Jefe Oficina Asesora G o 1
4% TINJACARUEDA | Juridica |

Lectura del Orden del Dia:

1) Verificacion de Quérum.
1. 1) Verificacién Tareas Comité anterior
[11) Temas a tratar
IV) Conclusiones
V) Cierre

2. Verificacidn de Qudrum.

3. Verificacion Tareas Comité anterior

Temas a tratar: -

4.4 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Plblica No. 08 de 2023, cuyo objeto es:

“SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
4. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRA”

4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera,
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o DECLARATORIA DE DESIERTATOTAL O PARCIAL de la Conyo'c'atoria‘ Publica No. 08 de 2023.”

Conclusiones

6. Cierre.

_ 1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR'

COMPROMISOS RESPONS. vFECHA“ " | CUMPLE AVANCE

g CUMPLIM.
Publicar en la pagina Web del Hospital y en la :
pagina del Sistema Electrdnico de
Contratacién Publica SECOP I, la presente| Subdirector bienes 1 v
acta que muestra el resultado de evaluacidn comprasy _ 19/()4/2(_523 ' S 100%
definitiva; en los términos establecidos en el suministros R o
Cronograma de  Actividades de Ia
Convocatoria Plblica No. 08 de 2023.

CUMPLIMIENTO DE TAREAS | oTotAL | 1097,;» « |

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIM!ENTO DE TAREAc

4.1

" bté}iiihéilb DE LOS TEMAS PROPUESTOS -

En Bogotd, a los veintiun (21) dias del mes de abril de 2023, siendo las-10: 04 a.m.-en la Direccién Administrativa del
Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevara

a cabo el presente comité.

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Complas y Contratos, evidenciando que todos
se encuentran participes en la reunidn; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

Se revisa el Acta anterior (No. 29 de 2023), verificdindose el cumphmlento del compromlso establecido en
mencionada Acta de Comité. -

Temas a tratar:

Resumen_del proceso_redlizado_para_la_Convocatoria_Publica_No. 08: de 202? cuyo_objeto_es: “SUMINISTRO DE
MATERIALES DE_OSTEOSINTESIS _PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA: UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE LIPAOUIRA”

El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proLoso adelantado alafechadela
Convocatoria Publica No. 08 de 2023, donde expone lo siguiente: :

414 El10 de marzo de 2023 se publicé la Convocatoria Publica No. 08 de 2023 medlante Resolucién No. 116 del
10 de marzo de 2023, cuyo Objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA
SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARIT/JNA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAYY,

HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”.

442 Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacién de
observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas
por medios relacionados en el Pliego de Condiciones “como lo- fue: correo electronico
contratacion@hus.org.co, y pagina web insitucional www.hus. org co, a.lo cual cabe mencionar que fueron
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41.3

4.1.4

resueltas de dcuerdo a su competencna y de acuerdo a los termmos estableCIdos en el Pllego de
Condiciones.

El 22 de marzo de 2023 se llevé a cabo la actividad “Radicacién de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de
Sobres”, donde se recibid propuesta por parte de las empresas 1. FIXMEDICAL S.A.S - FIX S.A.S NIT:
900622371-1, 2. DISORTHO S.A.S NIT: 860529890-0, 3. MEDINISTROS S.A.S., 4. PROMED QUIRURGICOS E.U
NIT: 900026143-2, 5. LA INSTRUMENTADORA S.A.S., 6. MEDCORE S.A.S NIT: 900660468-9, 7. IMPLANTECH
LTDA NIT: 900252798 4, 8. IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.ANIT: 800061357-7, 9. IMPLAMEQ
S.AS NIT: 900515661 4,10. SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S NIT: 900124455-5, 11. SBO GROUP S.A.S. Nng
9003464289, 12. LOGISTICA PARA DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S -~ LOGYSMED NIT: 8300238195, 13
ORTOMAC S.A.S NIT: 800174043-5, 14. DIPROMEDICOS S.A.SNIT: 900493018-1, 15. INNOMED S.A NIT:
830500326—2,‘ 16. HOSPIMPORT S.A.S NIT: 800082394-1, 17. BIO MEDICAL TEC S.A.S NIT: 900075133-8, 18.
PIEMCA S.AS NIT: 900577659-4, 19. W LORENZ S.A.S NIT: 830007935-4, 20. INDUSTRIAS MEDICASE
SAMPEDRO_S.A.S NIT: 811032919-2, 21. MEDIHUMANA COLOMBIA S.A NIT: 830055758-1, 22. LH S.A.S NIT:
900294380-1, 23. BIOART S.A NIT: 805026666-8, 24. OSTEOTECH IMPLANTES QUIRURGICOS S.A.S NIT:
9012657311, 25. COCHLEAR COLOMBIA S.A.S NIT: 901220332-2, 26. B BRAUN MEDICAL S.A NIT: 860026442
5, 27. MEDIREX BIC S.A:S NIT: 830091676-9, 28. AMAREY NOVA MEDICAL S.A NIT 8002503822, 29.
JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A NIT: 890101815-9, 30. EXEL MEDICAL S.A.S NIT: 900127147-5 para
un total de treinta (30) propuestas.

Las propuesté‘ fueron evaluadas de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico,
Financiero, Técnico, de Experiencia, Técnico Ambiental y Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1 ¥
2), de las cuales se extrae lo siguiente:

4.1.4.1 Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra
acjunto ai proceso de la Convocatoria Publica No. 08 de 2023, publicado en la pagina Web del
Hospital y enla pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Plblica SECOP 1l en los termmos
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacidén y define si los
proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los requisitos juridicos exigidos en el
Pliego de Condiciones. |
. H
4.1.4.2 Evaluaoon Financiera: La Direccién Financiera emitid concepto Financiero, el cual se encuentra
adjunto al proceso de la Convocatoria Piblica No. 08 de 2023, publicado en la pagina Web del
Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Piblica SECOP Il en los termlnos
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los
proponentes Curnplen o No Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el Phego
de Condiciones. ‘

4.1.4.3 Evaluacién Técnica y de Experiencia: El Lider de Atencién Farmacéutica emitid concepto Técnico;;
y de Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 08 de
2023, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pégina del Sistema Electrénico de
Contratacion - Pablica SECOP Il en los términos establecidos, donde registra el resultado
obtenido objeto de la evaluacién y define silos proponentes Cumplen o No Cumplen con todos
los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones. ;
4.1.4.4  Evaluacién. Técnica Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos: El jefe de la Oficina |
Asesora de Planeacidn y Garantfa de la Calidad emitié concepto Técnico Declaracién de
Sustancias y/o Residuos Peligrosos, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria
Publica No. ¢8 de 2023, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema
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" resultado obtenido ob]eto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen
con todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

Verificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): EI'SLbd‘recfor de Bienes, Compras Yy

4.1.4.5
Suministros emitié concepto sobre verificacion de documentos gererales (anexo 1y 2), el cual
se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 08 de 2023, publicado en la
pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Pdblica SECOP I
en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion Y,
define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con tedos los requisitos correspondientes a
Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pllego de Londl,cvones
4.4.4.6  El10 de abril de 2023 se publicé en la Pagina Web del Hospn‘dl WWW. hus. org.co y Pagina Web del
Sistema electrénico de Contratacién Publica SECOP i, el resultado.de las evaluaciones emitidas
por las dreas mencionadas en el numeral anterior de acuerdo-al cronograma y actividad
“publicacién de evaluaciones Habilitantes”, donde se obtuvo el siguiente resultado:
EVALUACION
DOCUMENTOS
: GENERALES
EVALUACI ANEXO
No. ' - . |. ON ANEXO 1. 2.
PROP EVALUACIO | EVALUACION . EVALUACION DE | SUSTANCI | CARTA DE | REGISTR
oNen | PROPONENTE | jiRiDICA | FINANCIERA EVALUACION TECNICA " EXPERIENCIA '|° AS | PRESENTA | O UNICO
TE S "PELIGROS | CIONDE | PROVEE
: AS LA DORES
PROPUES | DEL
TA HOSPIT
! AL
FIX MEDICAL CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 2,3,4,7, | -. -
: N NO
1 S.AS INADMISIBL CUMPLE 10, 12, 13, 13.1, 14, 15,17, 19 . CUMPLE © CUMPLE
E CUMPLE | CUMPLE
NIT: 9006223711 NO CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 16
CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTCS:
1,1 PLACA LC-DCP, 4, 5.3
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.3, 7.4, 9, -1 13, 132,
133, 13.4, 15.1, 152, 15.3, 154, 17
CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44.1,
45, 46.1, 47, 48, 49, 50, 51, 52
DISORTHO S.A.S : .
CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA - NO
: - ~ -CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
2 NIT: 860529890 ADMISIBLE CUMPLE ORTOPEDIA: 54, 55, 57, 89, 60, 62, 66 ‘ oL . CUMPLE
° CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 2, 3, 4,
Sl 67 77 87 97 13
NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 15
CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 1,7
NO CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 2, 3,
45
CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOGIA: 7, 8
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.4, 13.5
MEDINISTROS NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS - . NO
3 |sAs 'NAD’E’”S'BL CUMPLE | FRAGMENTOS: 13.2, 133 CUMPLE | (wpie | CUMPLE | CUMPLE
NIT: 830053755-0 CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOGIA: 1, 2,3, 4, 5, 6,
7,10, 12
CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTOS: |
1,1 PLACA LC-DCP, 2, 3, 5.5 :
gﬁ?&i%'cos NO CUMPLE ITEMS GRANDES ST
4 ey ADMISIBLE | NOCUMPLE | FRAGMENTOS: 4, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4 © .GUMPLE |- CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
o CUMPLE ITEMS PEQUENOS de U &
IT: - .
NIT: 9000261432 FRAGMENTOS: 7.1, 7.3, 7.5, 8, 8.1, 9.1, 10,
13.1, 13.4, 13.5, 15.1, 15.3, 15.4, 16.2, 16.3, 18.1
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NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.2, 13.3, 14.1, 14.2, 15.2,
16.1

.| CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1,

26.3, CLAVOS DE SCHANZ

NO CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA:
24.2, 25.1, 25.2, 25.3, 26.1, 26.2

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 29, 31, 32, 33, 35,
36

NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28

CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 57, 58, 60, 62, 65, 67
CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 2, 4, 5,
6,13

NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 3, 7,
8,16

CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 2,3, 4, 7,
9, 10, 12, 13, 13.1, 14, 15, 16, 19, 20, 21

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8.1, 9, 9.1, 12, 15.2, 18.2, 18.3
NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS

LA FRAGMENTOS: 15.3, 15.4
INSTRUMENTAD : , ‘ CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORAS.AS ADMISIBLE CUMPLE ORTOPEDIA: 63 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
NIT: 860503565- CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 13, 16
9 NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 5,
6,14, 15
CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 1, 2,3, 4,
5 6,7,8,9,10, 12, 13, 17, 19, 20, 21
MEDCORE S.A.S «
: . CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA NO 5
gtT. 900660468 | ADMISIBLE CUMPLE ORTOPEDIA: 63 NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
IMPLANTECH
LTDA 'NAD"E’”S‘BL NO CUMPLE ':ZCSU'Z”;“;';EMS NEUROCIRUGIA: 1, 2, NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
NIT: 9002527984 T i
-| CUMPLE ITEMS PEQUENOS
| FRAGMENTOS: 10, 20.1
| CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1,
‘ 24.2, 25.1, 25.2, 25.3, 26.1, 26.2, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ
IMPLANTES Y CUMPLE ITEMS CLAVOS
SISTEMAS ) INTRAMEDULARES: 27, 29, 32, 35,36, 37
ORTOPEDICOS ADMISIBLE CUMPLE" NO CUMPLE {TEMS CLAVOS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
S.A ' - INTRAMEDULARES: 28
NIT: 800061357-7 CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61,
62, 65, 67
CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 2, 3, 4,
5 6' 7 8: 9,10
NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 12
CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTOS:
1,1 PLACA LC-DCP, 2,3
NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 5.3
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1,7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 8.1,
9.1,13.1,13.2, 13.4, 13.5, 14.1, 14.2, 15.1, 16.3,
19.1
mﬁﬁ'\gsgééﬁ ADMISIBLE | CUMPLE | NO CUMPLE ITEMS PEQUEROS CUMPLE cunLe | CUMPLE | CUMPLE

FRAGMENTOS: 13.3, 15.3, 15.4, 16.1, 16.2
CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1,
24.2, 25.1, 25.2, 25.3, 26.1, 26.2, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ :
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 34, 35

NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 29, 30, 31

b

i
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NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: i, 2,

36,815

CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTOS:
1, 1 PLACA CD-DCP, 3, 3.1, 4, 5.1, 5.3, 5.4, 5.5
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 8. 1,
9, 9.1, 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 14.1, 14.2, 15.2,
16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 18.1,18.2,18.3

SMITH & NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS .
NEPHEW INADMISIBL - FRAGMENTOS: 15.1, 15.3 . . NO
0 COLOMBIAS.AS E CUMPLE CUMPLE ITEMS CLAVOS : CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 900124455-5 INTRAMEDULARES: 27, 28, 29, 31, 32, 33,
36
CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 40, 42, 43, 44.1,52
CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61,
62 CL
CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTOS: |-
1, 1 PLACA LC-DCP, 2, 3, 4, 5.1, 5.2, 5.4, 5.5
6.1, 6.2, 6.3, 6.4
NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 5.3
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1,7.2,7.3, 7.5, 8, 8.1, 9,
SBO GROUP 9.1, 10, 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 14.1, 14.2,
| S.AAS. 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 18.1, |. v : NO
LR e 900346426- ADMISIBLE CUMPLE 18.2, 18.3, 101, 201, 211, 22.1, 23 . gu‘MPL‘-E . CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
9 CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24 1 -
24.2, 25.1, 25.2, 25.3, CLAVOS DE SCHANZ
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 31, 32, 33, 35,37
CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 62, 63, 66, 67
NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 2,
34,56,7
CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTOS:
1,1 PLACA LC-DCP, 2, 3, 5.1 :
LOGISTICA PARA CUMPLE ITEMS PEQUENOS
DISPOSITIVOS INADMISIBL FRAGMENTOS: 8, 13.1, 13.4, 13.5,15.4 NO
12 MEDICOS S.AS - E CUMPLE CUMPLE ITEMS FJACION EXTERNA: 24.1, | . NO CUMPLE_ CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
LOGYSMED 24.2, 25.1, 25.2, 25.3, 26.1, 26.2, CLAVOS DE
NIT: 830023819-5 SCHANZ
NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 30, 32
CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTOS:
1,1 PLACA LC-DCP, 2
CUMPLE ITEMS PEQUENOS .
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 131,
13.3,13.5 .
NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS .
ORTOMACS.A.S FRAGMENTOS: 8, 13.2, 13.4, 14.1, 15.3, 15.4° :
13 NIT: 800174043-5 ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS FLUACION EXTERNA: 241, - | - C'UM'PLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
24.2, 25.1, 25.3, 26.1, 26.2, CLAVOS DE
SCHANZ .
NO CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA:
25.2,26.3
CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 16
NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 6,7
CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTCS:
1,1 PLACA LC-DCP, 2
CUMPLE ITEMS PEQUENOS
. DlPROM ED'COS ::SR.BA'G12/L$NTOS: 7'11 7'27 7'3} 7'4! 7'57 13'57 g NO
14 S.AS ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS C_‘U}MPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

NIT: 9004930181

FRAGMENTOS: 13.2, 14.1

NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 29, 30, 32
CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
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ARTICULARES: 38, 39, 40, 42, 43, 44.1, 45,
46.1,52

CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTOS:
1,1 PLACA LC-DCP, 2,5.5
CUMPLE ITEMS PEQUENOS

o

INNOMED S.A . \ FRAGMENTOS: 16.3, 18.3 NO
5 NIT: 830500326-2 ADMIS,'B,LE' CL’MPLE NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
FRAGMENTOS: 13.1, 13.2, 13.4, 13.5, 15.2,
15.3,15.4 .
.| CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.2
HOSPIMPORT |NADM|SIBL : o CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
16 S.A.S £ - CUMPLE - ARTICULARES: 38, 39, 40, 42, 43, 44.1, 51, CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
NIT: 800082394-1 52
?Elicé g/liDSICAL ADMISIBLE CUMPLE Sé’rg;ggjng oo CUMPLE NO CUMPLE | CU
7 NIT: 9.06075133-8 AISIBL ' - CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 15 CUMPLE MPLE
CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 17,18
PIEMCAS.AS INADMISIBL ~ CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS NO NO NO
8 NIT: 900577659-4 E NO CUMPLE ARTICULARES: 45, 46.1 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 13
NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 15, 16
W LORENZ S.AS .
19 | NIT: 830007935- | NADMISIBLY iypre | CUMPLEITEMS MAXILOFACIAL: 1,2, 3, 4, CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
4 E z; 6,7, 9,10, 12, 13, 13.1, 14, 15, 17, 18, 19, 20,
NO CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 16
INDUSTRIAS
20 MEDICAS ADM?S‘I.BLE QUMPLE CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 10, 20, 2t CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
- SAMPEDRO S.A.S ' . : e
NIT: 811032919-2
MEDIHUMANA °
21 COLOMBIAS.A [NA.DIEMS’BL CUMPLE (c)LTJIg:Fl{-FNIgELAAA:lNGOLOGIA: 7,8, 9, 11 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
NIT: 830055758-1
CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTOS:
1, 1 PLACALC-DCP, 2, 3, 3.1, 4, 5.1, 5.5, 6.3,
6.4
NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 5.3, 5.4, 6.1, 6.2
CUMPLE ITEMS PEQUEROS 5
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.5, 8, 8.1, 9,
9.1, 10, 13.1, 13.5, 15.3, 15.4, 18.3, 19.1, 21.1,
22.1, 23 o
NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.2, 13,3, 13.4, 14.1, 14.2,
15.1, 15.2, 16.1, 16,2, 16.3, 16.4, 17, 18.1,18.2
| CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1,
-| 24.2, 25.1, 25.2, 25.3, 26.1, 26.2, 26.3,
LHS.AS ’ ’ N CLAVOS DE SCHANZ NO
22 NIT: 900294380-1 ADMIYSIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS CLAVOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

INTRAMEDULARES: 27, 31, 32, 33, 34, 35
NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28, 29, 30

CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 40, 52

NO CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 41, 42, 43, 44.1, 49,
50, 51

NO CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL
PARA ORTOPEDIA: 54

NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 1, 2,
3,4, 5, 61 7 81 9,10, 1, 12,13, 15

CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 8, 11,
NO CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 2, 3,
4,5 7,19
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23

BIOART S.A
NIT: 805026666-
8

ADMISIBLE

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTOS:.
1,355 -

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 8, 8.1, 9.1,
12, 13.1, 13.2, 13.4, 13.5, 14.1, 14.2, 154,167,
16.3, 18.1, 18.2,18.3

NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 15.1

CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA: 24.1
NO CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA
24.2

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 35, 36

NO CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 29, 32

CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 40, 44.1,52, 53

CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 57, 59, 60, 65

NO CUMPLE {ITEMS OTRO MATERIAL
PARA ORTOPEDIA: 54, 63

- .CUMPLE . " |

CUMPLE

NO NO
CUMPLE | CUMPLE

24

OSTEOTECH
IMPLANTES
QUIRURGICOS
S.AS

NIT: 901265731-1

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTOS:
1,1 PLACA LC-DCP, 3,5.2

NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 5.3, 5.4

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 13 1,
13.2,13.3, 13.5

NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.4, 15.1, 15.3, 16.1, 16.2,
16.3 '
NO CUMPLE ITEMS FIJACION EXTERNA:
24.2

NO CUMPLE ITEMS CLAVOS )
INTRAMEDULARES: 27, 29, 30, 31,32

NO CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 40, 44.1

CUMPLE .~

.|; CUMPLE

NO

CUMPLE ) cumpLe

25

COCHLEAR
COLOMBIAS.A.S

' NIT: 901220332-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOGIA: 7, 8,9

“CUMPLE

NO

. CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

26

B BRAUN
MEDICAL S.A
NIT: 860026442-

5

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 40, 52

NO CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 39, 41, 42, 43, 44-1

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

27

MEDIREX BIC
S.A.S
NIT: 830091676-9

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA

ORTOPEDIA: 63
CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 15, 16 -

CUMPLE

NO

| CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

28

AMAREY NOVA
MEDICAL S.A
NIT 800250382-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTOS:
1, 1 PLACA LC-DCP, 3, 5.3, 5.5

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2, 7.3, 7:5, 8, 8.1, 9,

13.1, 13.2, 13.4, 13.5, 14.1, 15.3, 15.4, 16.1, 16.3,

17, 18.1, 18.2, 19.1

NO CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.3, 16.2

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 28, 29, 31,32
CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 57, 59, 60, 62

CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 1,2, 3, 4,
5,6,7, 8,19, 20, 21

CUMPLE

. CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

29

JOHNSON &
JOHNSON DE
COLOMBIA S.A
NIT: 890101815-9

INADMISIBL
E

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES FRAGMENTOS: |- :

3,4,5-1,5.2,5.3, 5.4, 5.5, 6.1, 6.3, 6.4

NO CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 6.2

CUMPLE ITEMS PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.3, 8.1, 9, 13.1, 13.2, 13.3, -

13.4, 13.5, 14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 16.1, .

16.2, 16.3, 16.4, 17, 18.1,18.2

CUMPLE -

| cumpLe

CUMPLE | CUMPLE

e
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CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33,36,37

CUMPLE ITEMS REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40, 42, 43, 44.1, 52
CUMPLE ITEMS OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 57, 59, 60, 62
CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 13, 16
NO CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 2, 4,
5] 7! 9

CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 1,2, 3, 4,
5’ 6! 19

30 |S.AS

EXEL MEDICAL

NIT: 900127147-5

CUMPLE ITEMS PEQUERNOS
FRAGMENTOS: 8.1,18.3

CUMPLE (TEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 36

CUMPLE ITEMS NEUROCIRUGIA: 7, 14, 15
CUMPLE ITEMS MAXILOFACIAL: 18
CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOGIA: 6

NO
CUMPLE

ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

4.1.5.

4.1.6.

De lo observado en el numeral anterior, presentan subsanacion y/u observaciones los proponentes: 2.
DISORTHO S.A.S NIT: 860529890-0, 3. MEDINISTROS S.A.S. NIT: 830053755-0, 4. PROMED QUIRURGICOS
E.U NIT: 9000261432, 6. MEDCORE S.A.S NIT: 900660468-9, 9. IMPLAMEQ S.A.S NIT: 900515661-4, 1.
SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S NIT: 900124455-5, 11. SBO GROUP S.A.S. NIT: 900346428-9, 12.
LOGISTICA PARA DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S — LOGYSMED NIT: 830023819-5, 13. ORTOMAC S.A.S NIT:
8001740435, 14. DIPROMEDICOS S.ASNIT: 900493018-1, 15. INNOMED S.A NIT: 830500326-2, 16.
HOSPIMPORT S.A.S NIT: 800082394-1, 17. BIO MEDICAL TEC S.A.S NIT: 900075133-8, 18. PIEMCA S.A.S
NIT: 900577659-4, 19. W LORENZ S.A.S NIT: 830007935-4, 21. MEDIHUMANA COLOMBIA S.A NIT:
830055758-1, 22. LH S.A.S NIT: 900294380-1, 23. BIOART S.A NIT: 805026666-8, 24. OSTEOTECH |
IMPLANTES QUIRURGICOS S.A.S NIT: 9012657311, 25. COCHLEAR COLOMBIA S.A.S NIT: 901220332-2, 26. |
B BRAUN MEDICAL S.A NIT: 860026442-5, 27. MEDIREX BIC S.A.S NIT: 830091676-9, 29. JOHNSON & |

JOHNSON DE COLOMBIA S.A NIT: 890101815-9, allegando documentacién dentro de los términos
establecidos. '

En referencia al pt oponente 30. EXEL MEDICAL S.A.S NIT: 900127147-5, se indica que presento
documentos como subsanacién fuera de los términos establecidos (allega dos correos electrénicos a
fecha 12 de abril de 2023, primer correo a las 17:11 y segundo correo 17:27), siendo el termino maximo
establecido hasta el dfa 12 de abril de 2023 5:00 p.m., razdn por la cual no se tuvo en cuenta en los
diferentes informes de subsanacién y/o evaluaciones defmltlvas. Lo anterior, de acuerdo a lo dispuesto
en el numeral 3.6. CAUSAILES DE RECHAZO DE PROPUESTAS - literal j) La no presentacidn de alguno
de los documeritos minimos habilitantes y que no haya sido subsanado dentro de término
establecido otorgado por la entidad.

Con lo anterior, se ilevé a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de
las evaluaciones y publicacién de la evaluacion definitiva” el dia 19 de abril de 2023 (publicada a través de
la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacidn Publica SECOP 1), donde se obtuvo
el siguiente resultado:

No.
PROPONENT
E

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES

ANEXO 2.

REGISTRO

EVALUACIO
EVALUACIO N
N DE SUSTANCIA
EXPERIENC! S . UNICO
A PELIGROSA PRESE‘;TL’;C'O PROVEEDORE

S y S DEL
PROPUESTA HOSPITAL

ANEXO 1.

o EVALUACIO
EVALUACIO CARTA DE

PROPONENTE ] ; N

EVALUACION TECNICA
N JURIDICA FINANCIERA
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FIX MEDICAL S.A.S
NIT: 9006223711

INADMISIBL
E

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 2,3, 4,7,
10, 12, 13, 13.1, 14, 15, 17, 19
NO CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 16

CUMPLE

" DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS .-

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

DISORTHO S.A.S
NIT: 860529890-0

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 4,5.3

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.3,
7-4) 9, 91, 13.1,13.2, 13.3,
13.4, 15.1, 152, 15.3, 15.4, 17
CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40,
41,42, 43, 44.1, 45, 461,
47, 48, 49, 50,51, 52
CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 57,
89, 60, 62, 66

CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1, 2, 3, 4,
5» 6: 7 81 9,13

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 15
CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 1, 7

NO CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 2,3, 4,5
CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOG!
A:7,8

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDINISTROS S.A.S
NIT: 830053755-0

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
PEQUEROS
FRAGMENTOS: 13.4, 13.5
NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.2,13.3
CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOGI
A:1,2,3,4,5, 6: 7,10, 12

CUMPLE -

o

CUMPLE ™

CUMPLE

CUMPLE

PROMED
QUIRURGICOS E.U
NIT: 900026143-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 2,3, 5.5

NO CUMPLE ITEMS
GRANDES FRAGMENTOS:
4,5.1,5.2,5.3,5.4
CUMPLE ITEMS
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.3,
7.5, 8, 8.1, 9.1,10, 13.1, 13.4,
13.5, 15.1, 15.3, 15.4, 16.2,
16.3, 18.1

NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.2, 13.3,
14.1, 14.2,15.2, 16.1
CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ

NO CUMPLE ITEMS
FIJACION EXTERNA: 24.2,
25.1, 25.2, 25.3, 26.1, 26.2
CUMPLE ITEMS CLAVOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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- DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

INTRAMEDULARES: 27,
29, 31,32, 33, 35,36

NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28
CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 57,
58, 60, 62, 65, 67
CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1,2, 4, 5,
6,13

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 3, 7, 8, 16
CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 2,3, 4, 7,
9,10, 12, 13, 13.1, 14, 15, 16,
19, 20, 21

LA

INSTRUMENTADOR.-

AS.AS

NIT: 860503565-9

| ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8.1, 9, 9.1,
12, 15.2,18.2,18.3

NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 15.3, 15.4
CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 63

CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 13, 16
NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1, 5, 6, 14,
15

CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 4, 2,3, 4,
5, 61 7 81 9,10, 12, 13, 17,
19, 20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDCORE S.A.S
NIT: 900660468-9

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 63

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

IMPLANTECH LTDA"

NIiT: 900252798-4

INADMISIBL.

[
sl

NO CUMPLE

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1, 2, 3, 4,

56,7,8,9

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

IMPLANTES Y
SISTEMAS
ORTOPEDICOS S.A
NIT: 800061357-7

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 10, 20.1
CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1,
25.2, 25.3, 26.1, 26.2, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27,
29, 32,35, 36,37

NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28
CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 56,
57,58, 59, 60, 61, 62, 65,
67

CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1, 2, 3, 4,
5, 6’ 7 81 9,10

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 12

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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IMPLAMEQ S.AS
NIT: 900515661-4

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA
LC-DCP, 2,3

NO CUMPLE ITEMS
GRANDES FRAGMENTOS:
5.3

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7:31 744,75, 8, 8.1,
9.1,13.1,13.2, 13.4, 13.5, 14.1,
14.2, 15.1, 16,3, 19.1

NO CUMPLE ITEMS
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: 13.3, 15.3,
15.4, 16.1,16.2

CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1,
25.2, 25.3, 26.1, 26.2, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27,
34,35

NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 29,
30,31

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1, 2, 3, 6,
8,15

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SMITH & NEPHEW
COLOMBIA S.AS
NIT: 900124455-5

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
CD'DCPy 3,31, 451,53,
5.4,5:5

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7.3,7-4,7:5, 8, 81,9, 9.1,
13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 14.1,
14.2, 15.2, 16.1, 16.2, 16.3,
16.4,18.1,18.2,18.3

NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 15.1, 15.3
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27,
28, 29, 31,32, 33, 36
CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 40, 42,
43,441, 52

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 55, 56,
57,58, 59, 60, 61, 62

CUMPLE

" CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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SBO GROUP S.AS.
NIT: 900346428-9

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 2,3,4,5%,52,
5.4, 5.5, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4
NO CUMPLE ITEMS
GRANDES FRAGMENTOS:
5.3

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7:3/7:5, 8, 8.1,9, 9.1, 10,
13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5,
14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 15.3,
15.4, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4,
18.1, 18.2, 18.3, 19.1, 20.1,
21.1, 22.1, 23

CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1,
25.2, 25.3, CLAVOS DE
SCHANZ

CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 31,
32,33,35,37

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 62, 63, 66, 67
NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1, 2, 3, 4,

56,7

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LOGISTICA PARA .

DISPOSITIVOS
MEDICOSS.AS -
LOGYSMED

NIT: 830023819-5

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 2,3, 5.1

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8, 13.1,
13.4,13.5, 15.4 )
CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1,
25.2, 25.3, 26.1, 26.2,
CLAVOS DE SCHANZ

NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 30, 32

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ORTOMACS.AS

NIT: 8001740435

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 2

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7.3, 74, 7.5, 13.1, 13.3, 13.4,
4.1,

NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8, 13.2,
15.3,15.4

CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1,
25.3, 26.2, CLAVOS DE
SCHANZ

NO CUMPLE ITEMS
FIJACION EXTERNA: 25.2,
26.3

CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 16

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 6, 7

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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DIPROMEDICOS
S.A.S
NIT: 900493018-1

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,1 PLACA
LC-DCP, 2

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7:3, 74, 7.5, 135, 15.3, 15.4
NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.2, 14.1
NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 29,
30,32

CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40,
42, 43, 444, 45, 46.1,52

CUMPLE

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INNOMED S.A
NIT: 830500326-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA
LC-DCP, 2,55

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 16.3, 18.3
NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.1, 13.2,
13.4, 13.5, 15.2, 15.3, 15.4
CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.2

CUMPLE -

: CUMPLE "

CUMPLE

CUMPLE

16

HOSPIMPORT S.AS
NIT: 8000823941

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40,
42, 43, 441, 51,52

CUMPLE

CUMPLE

°

CUMPLE

CUMPLE

BIO MEDICAL TEC
S.AS
NIT: 900075133-8

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 63
CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 15
CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 17,18

CUMPLE

o -

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PIEMCAS.AS
NIT: 9005776594

INADMISIBL
£

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 45, 46.1

CUMPLE -

NO CUMPLE.

- NO CUMPLE

NO CUMPLE

W LORENZ S.A.S
NIT: 830007935-4

INADMISIBL
E

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 13

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 15, 16
CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 1, 2,3, 4,
5, 67 7,9, 10, 12,13, 13.1, 14,
15, 17, 18, 19, 20, 21

NO CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 16

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

20

INDUSTRIAS
MEDICAS
SAMPEDRO S.A.S
NIT: 811032919-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 10, 20, 21

CUMPLE .

. “CUMPLE.".

CUMPLE

CUMPLE

21

MEDIHUMANA
COLOMBIA S.A
NIT: 830055758-1

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOG!
A:7,8,9, 11

CUMPLE

I CUMPLE -

CUMPLE

CUMPLE
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LHS.AS

NIT: 900294380-1

ADMISIBLE CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA
LC"DCP’ 2,3,3.1,4,51,5.5,
6.3, 6.4

NO CUMPLE ITEMS
GRANDES FRAGMENTOS:
5.3, 5.4, 6.1, 6.2

CUMPLE ITEMS
PEQUEROS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7:3,7:5,8,8.1,9,9.1,10,
13.1,13.5, 15.3, 15.4, 18.3,
19.1, 21.1, 22.1, 23

NO CUMPLE ITEMS
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: 13.2, 13,3,
13.4, 14.1, 14.2, 15.1, 15.2,
16.1,16.2, 16.3, 16.4, 17,
18.1,18.2

CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1, 24.2, 25.1,
25.2, 25.3, 26.1, 26.2, 26.3,
CLAVOS DE SCHANZ
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27, 31,
32,33,34,35

NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 28,
29,30

CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 40, 52

NO CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 41,
42, 43, 441, 49, 50, 51

NO CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54

NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 1, 2, 3, 4,
5,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 15
CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 8, 11,

NO CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 2, 3, 4, 5,

719

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5

23

BIOART S.A

NIT: 805026666-8

ADMISIBLE CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1,3, 5.5
CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7:3,7:4, 8, 8., 9.1,12,13.1,
13.2, 13.4, 13.5, 14.1, 14.2,
15.4, 16.2, 16.3, 18.1, 18.2,
18.3

NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 15.1
CUMPLE ITEMS FIJACION
EXTERNA: 24.1

NO CUMPLE ITEMS
FIJACION EXTERNA: 24.2
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 35, 36
NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

EDULARES: 27,

29,32

CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 40, 44.1,
52,53

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 57, 59, 60, 65
NO CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 63

24

OSTEOTECH
IMPLANTES
QUIRURGICOS
S.AS

NIT: 9012657311

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA
LC-DCP, 3,5.2

NO CUMPLE ITEMS
GRANDES FRAGMENTOS:
5.3,5.4

CUMPLE ITEMS
PEQUERNOS
FRAGMENTOS: 7.1, 7.2,
7:3:7:4,7:5, 8, 13.1,13.2,
13.3,13.5

NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.4, 15.1,
15.3, 16.1, 16.2, 16.3

NO CUMPLE ITEMS
FIJACION EXTERNA: 24.2
NO CUMPLE ITEMS
CLAVOS
INTRAMEDULARES: 27,
29,30, 31,32

NO CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 40,
44.1

CUMPLE

" CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

25

COCHLEAR
COLOMBIAS.AS
NIT: 901220332-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOGI

A:7,8,9

CUMPLE .

NO CUMPLE |

CUMPLE CUMPLE

B BRAUN MEDICAL
S.A
NIT: 860026442-5

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 40,52
NO CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 39, 41, 42,

43,44.1

CUMPLE

NO CUMPLE |

CUMPLE CUMPLE

27

MEDIREX BICS.A.S
NIT: 830091676-9

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 63
CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 15, 16

CUMPLE'

CUMPLE |

CUMPLE CUMPLE

28

AMAREY NOVA
MEDICAL S.A
NIT 800250382-2

ADMISIBLE

CUMPLE

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 1, 1 PLACA
LC-DCP, 3,5.3,5:5
CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.1,7.2,
7:3:7-5, 87 8'1r 9, 13.1,13.2,
13.4, 13.5, 14.1, 15.3, 15.4,
16.1, 16.3, 17, 18.1, 18.2, 19.1
NO CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 13.3, 16.2
CUMPLE ITEMS CLAVOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
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INTRAMEDULARES: 27,
28, 29,31, 32
CUMPLEITEMS OTRO
MATERIAL PARA
ORTOPEDIA: 54, 57, 59,
60, 62

CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 1, 2, 3, 4,
5, 6r 7 8) 19, 20, 21

29

CUMPLE ITEMS GRANDES
FRAGMENTOS: 3, 4, 5.1,
5.2,5.3,5.4,5.5, 6.1, 6.3,
6.4
NO CUMPLE ITEMS
GRANDES FRAGMENTOS:
6.2
CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 7.3, 8.1, 9,
13.1,13.2, 13.3, 13.4, 13.5,
14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 15.3,
15.4, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4,
17,18.1,18.2
CUMPLE ITEMS CLAVOS
: INTRAMEDULARES: 27,
ADMISIBLE CUMPLE 28, 29, 30, 31, 32,33, 36,37 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: ’ CUMPLE ITEMS
REEMPLAZOS
ARTICULARES: 38, 39, 40,
42, 43,441, 52
CUMPLE ITEMS OTRO
MATERIAL PARA !
ORTOPEDIA: 54, 55, 57,
s 59, 60, 62
o, CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 13, 16
NO CUMPLE ITEMS
NEUROCIRUGIA: 2, 4, 5, 7,
9
CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 1, 2, 3, 4,

5, 6,19

JOHNSON &
JOHNSON DE
COLOMBIA S.A
NIT: 890101815-9

30

CUMPLE ITEMS
PEQUENOS
FRAGMENTOS: 8.1,18.3
CUMPLE ITEMS CLAVOS
INTRAMEDULARES: 36

EXEL MEDICAL : '

S.AS AUMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: NEUROCIRUGIA: 7, 14, 15

NIT: 900127147-5 .

CUMPLE ITEMS
MAXILOFACIAL: 18
CUMPLE ITEMS
OTORRINOLARINGOLOGI
A: 6

4.1.7

Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacién Definitiva se obtiene que las
empresas: 2. DISCRTHO S.A.S NIT: 860529890-0, 3. MEDINISTROS S.A.S., 4. PROMED QUIRURGICOS E.U
NIT: 90002614‘3-2, 5. LA INSTRUMENTADORA S.AS., 8. IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A NIT:
800061357-7, 9. IMPLAMEQ S.A.S NIT: 900515661-4, 10. SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S NIT:
900124455-5, 11. SBO GROUP S.AS. NIT: 900346428-9, 13. ORTOMAC S.AS NIT: 800174043-5, 14.
DIPROMEDICOS S.A.S N'IT: 900493018-1, 15. INNOMED S.A NIT: 830500326-2, 16. HOSPIMPORT S.A.S NIT:
800082394-1, 17. BIO MEDICAL TEC S.A.S NIT: 900075133-8, 20. INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S
NIT: 811032919-2, 21. MEDIHUMANA COLOMBIA S.A NIT: 8300557581, 23. BIOART S.A NIT: 805026666-8,

24. OSTEOTECH IMPLANTES QUIRURG!COS S.A.S NIT: 9012657311, 27. MEDIREX BIC S.A.S NIT: 830091676-
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- DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUEST

9, 28. AMAREY NOVA MEDICAL S.ANIT 800250382 2, 29. JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A NIT:
890101815-9, cumplen con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico, ,
de Experiencia, Técnico Declaracién de Sustancias y/o Residuos Pehgrosos y Documentos Generales |
Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones; razén por la cual se procedio a
elaborar la evaluacién de los factores de Ponderacién desde el punto de vista Econdmico, el cual fue
publicado a través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electromco de Contratacién Publica
SECOP Il el dia 19 de abril de 2023. : :

4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica, de

1.

Experiencia, Técnica Declaracion_de Sustancias y/o Residuos_Peligrosos, Do'cumentg)‘s Generales y Econémicos) LA
ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA TOTAL O PARCIAL de la Candcator'ia Publica_No. 08 de 2023.

De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes ihfornf-x'es-‘de évaiuacién, se observa que las
propuestas presentadas por las empresas: 2. DISORTHO S.A.S NIT: 860529890-‘0, 3. MEDINISTROS S.AS,, 4.
PROMED QUIRURGICOS E.U NIT: 900026143-2, 5. LA INSTRUMENTADCRA S.A.S., 8. IMPLANTES Y SISTEMAS
ORTOPEDICOS S.A NIT: 800061357-7, 9. IMPLAMEQ S.A.S NIT: 900515661-4, 10. SMITH & NEPHEW COLOMBIA
S.A.S NIT: 900124455-5, 11. SBO GROUP S.A.S. NIT: 900346428-9, 13, ORTOMACT SA S NIT: 800174043-5, 14.
DIPROMEDICOS S.A.S NIT: 900493018-1, 15. INNOMED S.A NIT: 830500326-2, 16. HOSPIMPORT S.A.S NIT:
800082394-1, 17. BIO MEDICAL TEC S.A.S NIT: 900075133-8, 20. INDUSTRIAS - MEDICAS SAMPEDRO S.A.S NIT:
811032919-2, 21. MEDIHUMANA COLOMBIA S.A NIT: 830055758-1, 23. BIOART S A NIT: 805026666-8, 24.
OSTEOTECH IMPLANTES QUIRURGICOS S.A.S NIT: 901265731-1, 27. MEDIREX B!C S.A.S NIT: 830091676-9, 28.
AMAREY NOVA MEDICAL S.A NIT 800250382-2, 29. JOHNSON & JOHNSON DE-COLOMBIA S.A NIT: 890101815~
9, se ajustan a los requerimientos habilitantes y ponderables (Evaluacién econdmica) establecidos en el Pliego
de Condiciones. Por lo tanto, el Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del
proceso adelantado y dadas las conclusiones de la Convocatoria PUblica No. 08 de 2023, recomienda al Sefior
Gerente, adjudicar la Convocatoria Publica No. 08 de 2023 de la siguiente manera: - -

A la empresa, DISORTHO S.A.S. por valor de QUINIENTOS VEINTIDOS MILI ONE§ CINCO MIL SETECIENTOS
OCHO PESOS M/CTE. ($522.005.708). :

VALOR PARA BOGOTA: DOSCIENTOS OCHO MILLONES OCHOCIEI\TOS DOS NHL DOSCIENTOS OCHENTA'Y
TRES PESOS M/CTE. ($208.802.283).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TRESCIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL
CUATROCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE. ($313.203.425).

DISORTHO S.A.S.

ITEM PEQUENOS FRAGMENTOS | MARCA
PLACAS EN T DE 3.5 mm recta y oblicuas, titanioo .-
7.4 acero, Derecha e izquierda de 3 a 6 orificios con sus S _
correspondientes tornillos. : : L SURCIVAL

Humero distal: Intra articular de 3.5. Perfil delgadd,
opciones de fijacién distal 2.7 6 2.3 mm. Agujeros .
duales en las ramas. Opcidn de fijacidon de 90°y 180% | v
En acero |/ titanio, izquierda y derecha, o lateral y [ I

13,3 medial cuando correspondan al implante, igualmentje' ! "S/Thl.MEwWRIGHT
con sus correspondientes set de tornillos acorde al
tipo de placay longitudes. Opcién de fijacion
convencional y bloqueada en sus agujeros.
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‘ Placas pararadio distal con longitudes amphas para

15,4 fracturas cornplejas (6-20 ) orificios) con dngulo [TS/TRIMED7WRIGHT
variable. En acero y opcional titanio.
CET DE PELVIS |
17 ‘ ’SEF‘Dt'P,_L /1S TS
REEMPLAZO ARTICULAR
39 ‘ PROTESIS ESPECIALES PARA FRACTURAS
JINTRACAPSULARES LINK
40 PROTESIS BIPOLAR LINK
41 PROTESIS THOMSON FICO
1 PROTESIS ESPECIALES PARA ARTROSIS POR
, ENFERMEDADES CONGENITAS, POSTRAUMATICAS
4 (fracturas femorales proximales, fracturas
|acetabulares), INFECCIOSAS, OTROS COMPLEJOS LINK
43 PROTESIS DE REVISION: LINK/LIMA
444 PROTESIS PARA REEMPLAZO ARTICULAR DE RODILLA LINK
45 Protesis para reemplazo articular de hombro total
cementada y no cementado TORNIER
46,1 | ‘Protesis reversa para reemplazo articular de hombro: TORNIER
47 Protesis para réemp!azo articular de codo. TORNIER
48 Prétesis de ctipula radial. TORNIER/WRIGTH
49 ESPACIADORES.DE CEMENTO CON ANTIBIOTICO SUBITON
51 Prétesis de reconstruccién modular LINK
' OTRO MATERIAL
o HNM MEDICAL/ KARL
MANEJO DEL CART! O
55 | MANEJO DEL CARTILAG STORZ] DORATECK
- N . HNM MEDICAL/ KARL
6 tem | .
0 Sistemas de ariclajes para hombro STORZ/ DORATECK
66 | CLAVOS DE KISCHNER STEIMAN Y ALAMBRE SURGICAL
NEURO
; INSTRUM ENTAL TORACO - LUMBAR POSTERIOR KoM
ABIERTO Y SACRO ILIACO
, SISTE‘MA PARA TRATAMIENTO DE FRACTURAS KoM
‘I PATOLOGICAS ESPINALES
3 CIRUG!IA UNION.CERVICAL OCCIPITO -C3 Kam
CIRUGIA VIA ANTERIOR TORACICA Y/O LUMBAR KoM
4 "HASTA TRES NIVELES
6 CIRUGIA ANTERIOR CERVICAL KaM
SISTEMA DE INSTRUMENTACION TORACO-LUMBAR oM
7 | POSTERIOR MIMIMAMENTE INVASIVA
8 "CIRUGIA VIA POSTERIOR CERVICAL K2M
IMLANTES INTERSOMATICOS ANTERIOR LATERALES KoM
9 Y OTROS
13 SISTEMAS DE CIERRE CRANEAL GLOBALD
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2. A la empresa, MEDINISTROS S.A.S. por valor de CIENTO CINCUENTA Y SnETc MILLONES DOSCIENTOS

3

3. A la empresa, PROMED QUIRURGICOS E.U. por valor de CIENTO 'SVET.ENVTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS
’$176;259'.652).

© DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

MAXILO

TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS YTORNILLQS DF_F_ '
DIFERENTES LONGITUDES AUTORRASCONTE Y AUTO -

PERFORANTE: SISTEMA DE 1.0 MM - . GLOBALD
OTORRINO e
7 IMPLANTE ESPECIALES COCLEAR; que incluya: * MEDEL
Audifono de conduccidén dsea implantable y semi-
implantable  que incluya implante  auditivo :
osteointegrado -  MEDEL

OCHENTA'Y NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA'Y UN PESOS Nl/CTE ($i5 289 381)

VALOR PARA BOGOTA: SESENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS QUINCE MI:- SETECIENTOS CINCUENTA Y |

DOS PESOS M/CTE. ($62.915.752).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: NOVENTA'Y CUATRO MlLLONESTRESC!ENTOS SETENTAY

TRES MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS M/CTE. ($94.373.629).

MEDINISTROS S.A.S. A
ITEM PEQUENOS FRAGMENTOS  MARCA
Set de Clavicula, con placas anatémicas que incluya ‘
para difisis y tercio distal, minimo 10 orificios. -
13,4 : . ) PN ~KURZ
Diferentes posiciones (superior, antero-inferior, :
medial y lateral). '
OTORRINO .
1 Prétesis osiculoplastia (en todas sus dimensiones) | “KURZ
Prétesis de estapedoplastia (en todas sus dlmen_f,lonesv y
2 KURZ
y materiales) 5
3 Tubos de miringotomia  ATOS MEDICAL
4 Prétesis de tiroplastia (en todas sus dimensiones) |- BOSTON MEDICAL
‘5 Cortador laringeo/micro debridador " BIEN AIR SURGERY
6 Puntas de radiofrecuencia. "SMITH.& NEPHEW
7 IMPLANTE ESPECIALES COCLEAR; que incluya: E A,DV‘ANCED BIONICS
Audifono de conduccién osea implantable y semi-| - :
8 implantable que incluya  implante audi’tivo ~ + - MEDTRONIC
osteointegrado B
10 Cuchillas para Shaver, cirugia endoscdpica nasal. -| BIiEN AJR SURGERY
. Dispositivo médico para Turbunoplastia o Dilatacion .v ' STRYKER
de la trompa de eustaquio

CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTAY DOS PESOS M/CTE.

VALOR PARA BOGOTA: OCHENTA Y OCHO MILLONES CIENTO VEINTII\UEVE ML OCHOCIENTOS VEINTISEIS

PESOS M/CTE. ($88.129.826).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHENTA Y OCHO M'LLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL

OCHOCIENTOS VEINTISEIS PESOS M/CTE. ($88.129.826).
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PROMED QUIRURGICOS E.U.

ITEM . . GRANDES FRAGMENTOS MARCA

Tornillos canulados de 4.5,6.5,7.0Y 7.3 mm conrosca
16, 32 mm y rosca completa; con arandelas y guias

: . : HM
3 roscadas y iisas'respectivas. auto perforantes y auto ¢ L
‘| tarrajantes
| Torniil la ion si 6,0
34 Torniilos canu ados de compresion sin cabeza 4,0/6, CHM
mm
) ; PEQUENOS FRAGMENTOS
10 Mini fijador externo para mano y dedos CHM
Placas oar - - :
15,1 acas para cubito proximal, con agujeros CHM

.multidireccionales bloqueados en rama corta

Piacas para radio distal con longitudes promedios, con
15,3 | Angulo variable, dorsal y radial. En acero y opcional CHM
titanio y placa Yuxtarticular (fragmentos especificos)

| Placas para radio distal con longitudes amplias para
15,4 fracturas complejas (6-20 ) orificios) con dngulo CHM
variable. En-acero y opcional titanio.

.| Placas de 2.7/3.5 mm para tibia distal (anatdmicas,

16,2 ' . )
! aritero medial, antero lateral, posterior y medial).

CHM

FIJACION EXTERNA

Tutor para cadera. Cabezales en Ty hemi aros para la
26.3 ‘pelvis. Opcidn de ajuste a rieles de alargamiento o ZFIX

transporte.
B CLAVOS INTRAMEDULARES

Set completo de clavos intramedulares de fémur
rimados y no rimados con bloqueos al cuello femoral:
Los clavos intramedulares en acero, titanio y/o
diferentes aleaciones y todos estos con sus
respectivos set de bloqueos y tapones de seguridad

_| (dos tornillos o Unicos).

29 CHARFIX

| Set completo de clavos intramedulares de tibia
fimados y no rimados con muiltiples opciones de

bloqueo proximal y distal (mds de 3 bloqueos para
| cada uno).

32 CHARFIX

‘Set completo.de clavos intramedulares para humero,

. , , , CHARFIX
longitudes largas y cortas

33

36 Clavos intramedulares para artrodesis de tobillo CHARFIX

OTRO MATERIAL

Sistemas de fifacion biodegradables para lesiones

v , PARCUS MEDICAL
| osteocondrales

58

59 Sistema de suturas meniscal : PARCUS MEDICAL

Sisteima de fijacion flexible, para reforzar y estabiilizar

PARCUS MEDICAL
| fracturas de perone

67

NEURO

INSTRUMENTAL TORACO - LUMBAR POSTERIOR ABIERTO NOVASPINE z
Y SACRO ILIACO
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SISTEMA PARA TRATAMIENTO DE FRACTURAS L

2 PATOLOGICAS ESPINALES rNOVASP'NE
CIRUGIA VIA ANTERIOR TORACICA Y/O LUMBAR riASTA .

4 TRES NIVELES | NOVASPINE

5 CILINDROS EXPANDIBLES PARA CORPECTOMIA. .- | -~ NOVASPINE

6 CIRUGIA ANTERIOR CERVICAL L NOVASPINE

MAXILO I

TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS DE | R
DIFERENTES LONGITUDES AUTORRASCONTE Y AUTO | - CHM

2 PERFORANTE: SISTEMA DE 1.5 MM o

16 SET DE ARTROSCOPIA ATM | .CHM

19 MALLAS DE CRANEO Y ORBITA R CHM
Planeamiento asistido por computador - para ' ’ :CHN\

20-21 diagnostico L -

4. Alaempresa, LA INSTRUMENTADORA S.A.S. por valor de SETENTA Y_C'INCO VMILLO.I.\‘I‘ES SEISCIENTOS SETENTA
Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/CTE. ($75. 678'424) B

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN N\IL TRESCIENTOS SETENTA PESOS
M/CTE. ($30.271.370).

VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DIEZ MILLONES DE PESOS'M{CTE. ($10.000.000).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y CINLO MIL LONES CUATROCIENTOS SIETE
MIL CINCUENTA'Y CUATRO PESOS M/CTE. ($45.407.054).

, LA INSTRUMENTADORA S.A.S. - ) Co
ITEM PEQUENOS FRAGMENTOS | MARCA

9 SISTEMA DE MANO ANGULO VARIABLE R B AGOMED
12 Prétesis de Swanson | OSTEOTEC
181 PLACA AUTOBLOQUEADA: PARA CALCANEO ANGULO c
! VARIABLE con opcién de Miss - 'AGOMED
SISTEMA DE MINIFRAGMENTOS PARA PIE DE2A3 : s
18,2 Mm, PLACAS ANATOMICAS DISENO PARA ATRCDESIS' S
CON ANGULO VARIABLE R " -AGOMED
0 NEURO I
13 | SISTEMAS DE CIERRE CRANEAL | MEDICON
MAXILO :
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS: DE
1 . DIFERENTES LONGITUDES AUTORRASCONTE Y AU rO P
PERFORANTE: SISTEMA DE 1.0 MM C MEDICON
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS Dr_ o
2 DIFERENTES LONGITUDES AUTORRASCONTE Y AUTQ ‘
PERFORANTE: SISTEMA DE 1.5 MM 7l MEDICON
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS DE| -
3 DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCONTE Y AU o . .
PERFORANTE: SISTEMA DE 2.0 MM - MEDICON
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TERCIO INFERIOR MANDIBULA: PLACAS Y TORNILLOS
| DE DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCANTE Y
4 "AUTCPERFORANTES: TITANIO Y ABSORBIBLE TERCIO
| INFERIOR MANDIBULA FRACTURA MEDICON
TERCIO INFERIOR MANDIBULA: PLACAS Y TORNILLOS
| DE DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCANTE Y
5 AUTOPERFORANTES:  TITANIO Y  ABSORBIBLE
SISTEMA DE RECOSNTRUCCION MANDIBULAR CON
PL/AZAS BLOQUEADAS MEDICON
6 MATERIALES ABSORBIBLES PARA TERCIO SUPERIOR
1Y MEDIO 2.0-1.5 INION
7 TCRNILLOS DE FIJACION INTERMAXILAR MEDICON
8 DISTRACTORES OSEOS EN TITANIO MEDICON
9 PROTESIS ARTICULARES TITALES ATM ESTANDAR MEDICON
12 MODELOS ESTERILITO GRAFICOS MEDICON
19 MALLAS DE CRANEO Y ORBITA MEDICON
5021 ‘P.'laneamiento asistido  por . computador para
diagnostico SURGICAL PLANNING

5. A la empresa, IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A. por valor de SETENTA Y NUEVE MILLONES
DOSCIENTOS SETENTA'Y CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. ($79.275.344).

VALOR PARA BOGOT/\:VTREINTA UN MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL CIENTO TREINTA OCHO PESOS M/CTE.

($31.710.138).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y
CINCO MIL DOSCIENTOS SEIS PESOS M/CTE. ($47.565.206).

TMFLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A.
ITEM PEQUENOS FRAGMENTOS MARCA
20,1 - |Placas para epifisiodesis ORTHOFIX
ITEM ' FIJACION EXTERNA
TUTOR DE ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE OSEO
2% | 71po: MONO LATERAL ORTHOFIX
26,1 | TUTORES ARTICULADOS ORTHOFIX
_ OTRO MATERIAL
54 Set-de torniilos de interferencia ARTHREX
56 Sistema de artroscopia para pequefias articulaciones ARTHREX
61 Sistema e instrumental para cirugia para Latarjet ARTHREX
65 sistema de irrigacion a presion ARTHREX
NEURO
3 ,CIRUGII_A UNION CERVICAL OCCIPITO -C3 MEDTRONIC
5 CILINDROS EXPANDIBLES PARA CORPECTOMIA. MEDTRONIC
7 SISTE/\/IA DE INSTRUMENTACION TORACO-LUMBAR MEDTRONIC
POSTERIOR MINIMAMENTE INVASIVA
8 | CIRUGIA VIA POSTERIOR CERVICAL MEDTRONIC
9 IMLANTES INTERSOMATICOS ANTERIOR LATERALES Y MEDTRONIC
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OTROS ]
10 SISTEMA DE LAMINOPLASTIA |~ MEDTRONIC

6. Ala empresa, IMPLAMEQ S.A.S. por valor de SETENTA'Y CINCO NHLLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL

]

SEISCIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE. ($75.417.618).

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA MILLONES CIENTO SESENTA Y Sl E -MIL CUAREN‘TA Y SIETE PESOS M/CTE.
($30.167.047). SRR

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y CGINCO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA
MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS M/CTE. (§45.250.571). S -

IMPLAMEQ S.A.S. o
ITEM PEQUENO FRAGMENTOS " MARCA
14,2 Humero distal: Extra articular ‘ - CANWELL
15,1 Placa's.para'cublto proximal, con agujeros o CANWELL
multidireccionales bloqueados en rama corta v ‘
PLACA AUTOBLOQUEADA: PARA DE PERONE !
16,3 DISTAL(ANATOMIQCAS LATERALES Y POSTERIORES) | CANWELL
ITEM FIJACION EXTERNA '
25,1 TUTORES PARA ALARCAMIENTO Y TRANSPORTE : .‘..'é—JIX
OSEO: (TIPOS: AOQ, ILLIZAROV) -
25,2 TUTOR DE ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE OSEO  BUIX
TIPO: MONO LATERAL g
25,3 TUTOR DE ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE OSEO o ‘ B-JIX
TIPO: CIRCULAR O HIBRIDO : ..
26.1 TUTORES ARTICULADOS - v BAJIX
26.2 TUTORES HIBRIDOS L BAIX
Tutor para cadera. Cabezales en Ty hemi aros para la '
26.3 pelvis. Opcidn de ajuste a rieles de alargamiento o | B-JIX
transporte. 5 ' -
CLAVOS INTRAMEDULARES
35 clavos endomeduI?re's elasticos Setdeclavos - | CANWELL
endomedulares eldsticos de 1,5mm a 4,5mm :

7. Ala empresa, SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S. por valor de DOSFIENTOS ONCE MILLONES SEISCIENTOS

CUARENTA Y UN MiL CUATRO PESOS M/CTE. ($211.641.004).

VALOR PARA BOGOTA: CIENTO CINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MlL QUINIENTOS DOS PESOS M/CTE.
($105.820.502). o

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO CINCO® I\/HLLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL
QUINIENTOS DOS PESOS M/CTE. ($105.820.502).

, SMITH & NEPHEW COLOMBIA S.A.S. y
ITEM GRANDES FRAGMENTOS L . MARCA

-
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SISTEMA DE FIUACION CON PLACAS PERI

| ARTICULARES PARA FEMUR: o Fémur distal con
. I'@ngulo fijo,Angulo Variable, En acero [ titanio,

. o . . MITH&NEPHEW
>3 |izquierday derecha, o lateral y medial cuando >
correspondan al implante, con opcion de fijacidn
¢onvencional y bloqueada en sus agujeros
-SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI
. : R NEP
># | ARTICULARES PARA FEMUR: SMITHENEPHEW
PEQUENOS FRAGMENTOS
8, | TORNILLOS CANULADOS DE 3.0 Y 4.0 mm, sin cabeza. SMITH&NEPHEW
Pl > 2. .
15,2 : aci\a"de cublbto distal 2.0y 2.5 mm, con ganchoy SMITH&NEPHEW
opcidn de bloqueo
62 Plaﬂcas,de 2 ?/J 5 mm para tibia dlstal.(anatoml.cas, SMITH&NEPHEW
antero rnedial, antero lateral, posterior y medial).
. SISTEMA DE MiNIFRAGMENTOS PARA PIE DE2 A 3
18,2 Mim, PLACAS /\NATOMICAS DISENO PARA ATRODESIS SMITH&NEPHEW
CON ANGULO VARIABLE
18,3 TORNILLOS CANULADOS SMITH&NEPHEW
CLAVOS INTRAMEDULARES
, de ] - :
58 | Set cqll”npleto de clavos intramedulares retrégrados SMITH&NEPHEW
para fémur
Set completo de clavos intramedulares
31 co'n"vencyxonales d'e tibia; SMITH&NEPHEW
|- Rimados y no rimados
| Coninstrumental de insercién supra-patelar.
36 Clavos intrameduiares para artrodesis de tobillo SMITH&NEPHEW
: REEMPLAZO ARTICULAR
38 'PROTESIS DE CADERA PARA ARTROSIS PRIMARIA SMITH&NEPHEW
| PROTESIS ESPECIALES PARA ARTROSIS POR
42 ENFERMEDADES CONGENITAS, POSTRAUMATICAS SMITH&NEPHEW
| (fracturas femerales proximales, fracturas
acetabulares), INFECCIOSAS, OTROS COMPLEJOS
43 PROTESIS DE REVISION: SMITH&NEPHEW
4441 PROTESIS PARA REEMPLAZO ARTICULAR DE RODILLA SMITH&NEPHEW
52 CEMENTOS de alta y baja viscosidad SMITH&NEPHEW
S OTRO MATERIAL
55 MANEJO DEL CARTILAGO SMITH&NEPHEW
56  |Sistemade artrbscopia para pequefas articulaciones SMITH&NEPHEW
57 | SISTEMA DE ARTROSCOPIA SMITH&NEPHEW
58 Sistemas de‘fx;acnon biodegradables para lesiones SMITH&NEPHEW
osteocondraies
59 Sisterma de suturas meniscal : SMITH&NEPHEW
60 | SMITH&NEPHEW
61 SMITH&NEPHEW

Sistema e instrumental para cirugia para Latarjet
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8. A la empresa, 'SBO GROUP S.A.S. por “valor de CIENTO VEINTIOCHO MIL LO'\IES SEIS MIL OCHOCIENTOS
DIECINUEVE PESOS M/CTE. ($128.006.819). : : o

VALOR PARA BOGOTA: CINCUENTA'Y UN MILLONES DOSClENTOS DOS NHL SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS
M/CTE. ($51.202.728).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SETENTA Y SEIS MILLO\JES OCHOCIENTOS CUATRO MIL
NOVENTA Y UN PESOS M/CTE. ($76.804.091).

SBO GROUP S.A.S. o
ITEM GRANDES FRAGMENTOS , -M_ARCA
PLACA TUBO DHS Y DCS DE 135° 140°, 145° Y150° ORF P

2 : S
CON BARRIL 38 25, DE 2 A 14 Orificios , "AM_PEDRO
Tornillos canulados de 4.5,6.5,7.0 Y 7.3 mm conrosca | - . . . .

3 16, 32 mm y rosca completa; con arandelas y gufas - © | WASTON, LIBEIER,
roscadas y lisas respectivas. auto perforantesy auto- . | -~ SAMPEDRO
tarrajantes L

4 Set de placa cable, que incluyan la placa y sus  WASTON

respectivos cables, opcién de cables solos. y grapas -

SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI . ;
5.1 ARTICULARES PARA FEMUR: * Fémur proximal-con y g LIBEIER
sin sistema de gancho . - '
SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI oL :
5.2 ARTICULARES PARA FEMUR: ¢ Fémur distal para - - INBIOS
osteotomias o e
SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI

 WASTON

>4 ARTICULARES PARA FEMUR:
SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI , ; i
5.5 ARTICULARES PARA FEMUR: ¢ Rectas de 4.5 mm - WASTON
anchas y angostas con opcion de cable R :
6.1 Placas de femur proximal 3.5y 4.5 . .| ORTHOPEDIATRICS
6.2 Placa doble acodada para femur proximal 3.5y 4.5 | ORTHOPEDIATRICS
6.3 Placa para fractura de diafisis de femur3.5y 4.5 . = ORTHOPEDIATRICS
6.4 Placa para fractura de femur distal 3.5y 4.5 - ORTHOPEDIATRICS
PEQUENOS FRAGMENTOS :

PLACAS DCP DE 3.5 mm DE 4 a més DE 10 orificios
pares e impares; Con tornillos de cortical de 3.5 mm.
con sejc de longitudes completas con jcorml!os de . | WASTON
esponjosa de 4.0 mm con set de longitudes I
completas, rosca 16, 32 mm y rosca completa.
Opcional tornillos auto tarrajantes.

PLACAS DE RECONSTRUCCION DE 3.5 mm RECTAS Y
CURVAS pares e impares. Set de longitudes
completas; Con tornillos de cortical de 3.5 mm con set S
7.2 de longitudes completas, con tornillos de esponjosa - |- - “WASTON
de 4.0 mm con set de longitudes completas, rosca 16, o ‘
32mm y rosca completa y rosca completa. OpCIOnal
tornillos auto tarrajantes.
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"PLACAS DE TERCIO DE CANA,’coyn disponibilidad de 4 a
7.3 {12 orificios con su correspondiente set de tornillos y WASTON
rosca completa, Opcional tornillos auto tarrajantes.

: 'TO'RNH_'LOS CANULADOS DE 3.5Y 4.0 mm, conrosca
8 | parcial y completa, con arandelas y gufas roscadas y SAMPEDRO
| lisas respectivas.

PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR:

LIBEIE
Rectas de 3.5 mm R

13,1

| PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR:
13,2 Humero proximal de 3.5 con longitudes amplias hasta WASTON
"| 12 orificios,Con cpcidn de cable

Humero proximal de 3.5 con longitudes amplias mayor

14,1 e . SAMPEDRO
a 12 orificios
' ‘Pn . . . . .
5,1 1aca}sy'para'chb|to proximal, con agujeros INBIOS
multidireccionales bloqueados en rama corta
15,2 Placa de cubito distal 2.0 y 2.5 mm, con gancho y GMREIS

opcién de bloqueo

Placas-para radio distal con longitudes amplias para
15,4 fracturas complejas (6-20 ) orificios) con dngulo GMREIS
-| variable. En acero y opcional titanio.

Placas de 3.5 mm para tibia proximal lateral, medial y

16,1 ) . .
-posterior cen dngulo variable, acero

SAMPEDRO

PLACA'AUTOBLOQUE/—\DA: PARA CALCANEO ANGULO

8,1 . .
1% VARIABLE con opcién de Miss

GMREIS

PLACAS AUTOBLOQUEADAS TIBIA DISTAL
PEDIATRICAS En acero [ titanio, izquierda y derecha, o
19,1 lateral y medial cuando correspondan al implante, ORTHOPEDIATRICS
| igualmernite con sus correspondientes set de tornillos
acorde al tipo de placa y longitudes.

20,1 |Placas parz epifisiodesis ORTHOPEDIATRICS

21,1 : Plac_ﬁas pediatricas 3.5mmy 2.7mm ORTHOPEDIATRICS

22,1 | Placas pediatricas de reconstruccion 3.5 mm ORTHOPEDIATRICS

23 |Placas pediatricas 3.5mmy 2.7mm ORTHOPEDIATRICS
CLAVOS INTRAMEDULARES

Set completo de clavos intramedulares de fémur:

e Rimados y no rimados con entrada por trocanter.
e Rimados y no rimados con entrada por fosa
piriforme.

27 LIBEIER

Set. completo de clavos intramedulares de tibia

‘| rimados y no rimados con multiples opciones de
bloqueo proximal y distal (més de 3 bloqueos para
cada (ro). -

32 LIBEIER

Set cornpleto de clavos intramedulares para humero,

oy WASTON
longitudes largas y cortas

33

Set completo de clavos intramedulares de fémur ’
| pediatricos titanio y/o diferentes aleaciones y todos
| estos con sus respectivos set de bloqueos y tapones
de seguridad

37 ORTHOPEDIATRICS

OTRO MATERIAL
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66 | CLAVOS DE KISCHNER , STEIMAN Y ALAMBRE
67 Sistema de fijacion flexible, para reforzary estabnhznr GMREIS
fracturas de perone -

9. A la empresa, ORTOMAC S.A.S. por valor de CIENTO DOS MILLONES TRtSClENTOS OCHO MIL CIENTO
NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($102.308.198). :

VALOR PARA BOGOTA: CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS VEINT!TRES' MIL DOSCIENTOS SETENTA Y
NUEVE PESOS M/CTE. ($40.923.279).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SESENTA Y VUN'AI\/\.,ILL_QNESV'.fRESCIENTOS OCHENTA Y
CUATRO MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE. ($61.384.912). C ‘

ORTOMACS.A.S.

ITEM

GRANDES FRAGMENTOS

Placas DCP 4.5 anchas y angostas de 6 a 20 orificios
con sus correspondientes tornillos: tornillos de

cortical de 4.5 mm con longitudes completas, tornillos- B '

de esponjosa de 6.5 mm rosca 16,32 mm y completa,
en longitudes mayores con curvatura distal.

- MARCA

ORTOMAC

* PLACA LC-DCP anchas y angostas: En acero y/o
titanio, con sus diferentes longitudes.

- ORTOMAC

PEQUENOS FRAGMENTOS -

751

PLACAS DCP DE 3.5 mm DE 4 a mas DE 10 orificios
pares e impares; Con tornillos de cortical de 3.5 mm
con set de longitudes completas con tornillos de
esponjosa de 4.0 mm con set de longitudes
completas, rosca 16, 32 mm y rosca completa.
Opcional tornillos auto tarrajantes.

. ORTOMAC

7.2

PLACAS DE RECONSTRUCCION DE 3.5 mm RECTASY
CURVAS pares e impares. Set de longitudes
completas; Con tornillos de cortical de 3.5 mm con set
de longitudes completas, con tornillos de esponjosa:
de 4.0 mm con set de longitudes completas, rosca 16,
32 mm y rosca completa y rosca completa. Opcionai
tornillos auto tarrajantes.

ORTOMAC

73

PLACAS DE TERCIO DE CARNA, con disponibilidad de 4al

12 orificios con su correspondiente set de tornillos y
rosca completa , Opcional tornillos auto tarrajantes.

. DRTOMAC

7:5

PLACAS LC-DCP DE 3.5 mm en titanio y acero; set-de :
diferentes longitudes, Cada una de estas placas con .
sus correspondientes tornillos de corticalde 3.5y -
esponjosa de 4.0 mm en sus diferentes medidas con -

rosca 16-32 y completa en sus diferentes medidas; qUe;‘ »

incluyan dobladores, con opcién de cable.

ORTOMAC

10

Mini fijador externo para mano y dedos

13,4

Set de Clavicula, con placas anatémicas que incluya
para diafisis y tercio distal, minimo 10 orificios.
Diferentes posiciones (superior, antero-inferior,
medial y lateral).

ORTOMAC

 ORTOMAC
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FIJACION EXTERNA
244 TUTOR PARA MUNECA, en acero y fibra de carbono. ORTOMAC
| FIJADORES DE-TRAUMA TIPO AO
¢ para hdmero
"o Tutor para tibia
24.2 | e Tutor para fémur ORTOMAC
 Tutor para diafisis radio y cubito
| » Tutor para pie
| en acero y fibra de carbono.
TUTORES PARA ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE

21 osEo: (TIPOS: AO, ILLIZAROV) ORTOMAC
TUTOR DE ALARCAMIENTO Y TRANSPORTE OSEO

>3 | 7IPO: CIRCULAR O HIBRIDO ORTOMAC

26.2 TUTORES HIBRIDOS ORTOMAC
- NEURO

16 l DISPOSITIVOS PARA CRANEOPLASTIA ORTOMAC
: _ MAXILO
TPlanearmion —

5021 !aneqml_ nto asistido por computador para ORTOMAC

diagnostico

10. Ala empresa, DIPR'OMED!COS‘S.A.S. por valor de CIENTO OCHENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA
Y NUEVE MIL OCROCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($183.779.866).

VALOR PARA BOGOTA: NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS
TREINTA Y TRES PESOS M/CTE. ($91.889.933).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y
NUEVE MIL NOVECIENTOS TRE!INTA Y TRES PESOS M/CTE. ($91.889.933).

- DIPROMEDICOS S.A.S.
ITEM o GRANDES FRAGMENTOS MARCA
Placas DCP 4.5 anchas y angostas de 6 a 20 orificios
con sus correspondientes tornillos: tornillos de
1 | cortical de 4.5 mm con longitudes completas, tornillos [RENE
| de esponjosa de 6.5 mm rosca 16,32 mm y completa,
en longitudes mayores con curvatura distal.
| * PLACA LC-DCP anchas y angostas: En acero y/o
titanio, con sus diferentes longitudes.
PLACATUBC DHS Y DCS DE 135° 140°, 145° Y 150° ORF
CON BARRIL 38'Y 25, DE 2 A 14 Orificios

PEQUENOS FRAGMENTOS

PLACA< EN T DE 3.5 mm recta y oblicuas,titanio o
74 acero, Derecha e izquierda de 3 a 6 orificios con sus IRENE
‘| correspondientes tornillos.

IRENE

IRENE
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| PLACAS LC-DCP DE 3.5 mm en titanio y acero set de.
diferentes longitudes, Cada una de estas placas con
sus correspondientes tornillos de cortical de 3.5y .

75 . . . : IRENE
esponjosa de 4.0 mm en sus diferentes medidas con
rosca 16-32 y completa en sus diferentes medidas; que |
incluyan dobladores, con opcién de cable. ‘

13,5 Placa de clavicula: placa gancho de 12.15.18 mm 1 - IRENE

14,1 Humero proximal de 3.5 con longitudes amplias mayor ' JRENE
a 12 orificios : L
Placas para radio distal con longitudes promedlos con 4. .

15,3 Angulo variable, dorsal y radial. En acero y opcional " IRENE
titanio y placa Yuxtarticular (fragmentos especificos) '

REEMPLAZO ARTICULAR o .

38 PROTESIS DE CADERA PARA ARTROSIS PRIMARIA . . | MEDACTA

39 PROTESIS ESPECIALES PARA FRACTURAS S . 'MEDACTA
INTRACAPSULARES S B

40 PROTESIS BIPOLAR o I - MEDACTA

, PROTESIS ESPECIALES PARA ARTROSIS POR T
< .

42 ENFERMEDADES CONGENITAS, POSTRAUMATICA MEDACTA
(fracturas femorales proximales, fracturas _
acetabulares), INFECCIOSAS, OTROS COMPLEJOS -

43 PROTESIS DE REVISION: o s MEDACTA

45 Prétesis para reemplazo articular de hombro total | MEepacTA
cementada y no cementado -

46,1 Prétesis reversa para reemplazo articular de hombro: - MEDACTA

1. A la empresa, INNOMED S.A. por valor de CINCUENTA Y NUEVE MILLQNE.‘._S NOVECIENTOS CINCUENTA MIL
- DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($59.950.269). o '

VALOR PARA BOGOTA: VEINTITRES MILLONES NOVECIENTOS OCHtNTA MIL LIENTO OCHO PESOS M/CTE.
($23.980.108).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA'Y CINCO N\ILLONES NOVEC!ENTOS SETENTA MIL
CIENTO SESENTA Y UN PESOS M/CTE. ($35.970.161). . .

INNOMED S.A. [
ITEM GRANDES FRAGMENTOS - . MARCA
SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI I
ARTICULARES PARA FEMUR: * Rectasde 4.5mm | " INNOMED
5.5 anchas y angostas con opcion de cable o -
PEQUENOS FRAGMENTOS

: 16 PLACA AUTOBLOQUEADA: PARA DE PERONE -~ ,
3 DISTAL(ANATOMICAS, LATERALES Y POSTERIORES)
FIJACION EXTERNA '

244 | TUTOR PARA MURNECA, en acero y fibra de carborio. | . ' INNOMED

INNOMED
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' FIJADORFS DE TRAUMA TIPO AO
e para himero’

° Tutor para tibia

24.2 | e Tutor para fémur INNOMED

| » Tutor para diafisis radio y cubito

* Tuter para pie

| en acero y fibra de carbono.

12. A la empresa, HOSPIMPORT 'S.A.S. por valor de SESENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL
DOSCIENTOS SETENTAY CUATRO PESOS M/CTE. ($62.708.274).

VALOR PARA BOGOTA: _TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA
Y SIETE PESOS M/CTE. ($31.354.137).

VALOR PARA HOSPiTAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE. (431.354.137). 5

HOSPIMPORT S.A.S.

ITEM : B REEMPLAZO ARTICULAR MARCA
39 PROTESIS: ESPECIALES PARA FRACTURAS CORIN
INTRACAPSCLARES
y o CORIN-BIOCECNI
40 PROTRSIS BiPOLAR APOGLL
51 Prdtesis de reconstrucciéon modular PETER BREHEM

13. A la empresa, B!O MEDICAL TEC S.A.S. por valor de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS
NOVENTAY SEIS !\/HL TREQCIENTOS OCHENTA'Y UN PESOS M/CTE. ($54.896.381).

VALOR PARA BOGOTA VIENTIUN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS
CINCUENTA Y DOS-PESOS M/CTE. ($21.958.552).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y
SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINT!INUEVE PESOS M/CTE. ($32.937.829).

BIO MEDICAL TEC S.A.S.
ITEM |- - OTROMATERIAL MARCA
63 Sustitutos 0seos BIOGRAF
_ NEURO
15 |SUSTITUTOS OSEOS BIOGRAF
| MAXILO
[INSERTCS PARA PIEZO ELECTRICO DE DIFERENTES BIOCRAF
17 TAMARO
| MATRIX DERMICA CELULAR HUMANA EN TODAS LAS BIOCRAF
18 |PRESENTACIONES

14. A la empresa, INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S por valor de CINCUENTA Y SIETE MILLONES
NOVECIENTOS SESENTAY SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTAY SEIS PESOS M/CTE. ($57.966.636).
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" DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

VALOR PARA BOGOTA: VIENTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS
DIECIOCHO PESOS M/CTE. ($28.983.318).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: VIENTIOCHO MILLO\JES NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES
MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE. ($28.983.318). o :

INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S - ,
ITEM MAXILO | -~ MARCA
10 | PROTESIS ARTICULARES TITALES ATM A MEDIDA 4~ SAMPEDRO
IMPLANTES FACIALES DE LOS TRES TERCIOS DE LA| - -
13 |CARA

A la empresa, MEDIHUMANA COLOMBIA S.A. por valor de SETENTA Y NUEVI-_ MlLLONES CUATROCIENTOS MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($79.400.335).

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA Y UN MILLONES SETECIENTOS: SESENTA Ml' CIENTO TREINTA Y CUATRO
PESOS M/CTE. ($31.760.134). :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA
MIL DOSCIENTOS UN PESOS M/CTE. ($47.640.201). o

MEDIHUMANA COLOMBIA S.A. o
ITEM OTORRINO | MARCA

7 IMPLANTE ESPECIALES COCLEAR; que incluya: | GTICcoN
Audifono de conduccién dsea implantable y semni-| =

8 implantable que incluya implante  auditivo| - - OTICON
osteointegrado ' S

9 Implante osteointegrado para protesis faciales o - EPIPLATING

i jcwai;t;;lsl de retencion tipo osteosintesis para prote,SIS o ME{D!CON

A la empresa, BIOART S.A. por valor de CINCUENTA Y SIETE NHLLO’\H:S CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL
DOSCIENTOS DOCE PESOS M/CTE. ($57.416.212).

VALOR PARA BOGOTA: VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS OCHO MIL - CIENTO SEIS PESOS M/CTE.
($28.708.106). -

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTIOCHO MILL O'\I‘:S SETECI‘:NTOS OCHO MIL CIENTO
SEIS PESOS M/CTE. ($28.708.106). :

BIOART S.A. ) o :
ITEM PEQUENOS FRAGMENTOS |- MARCA
12 Prétesis de Swanson E . OSTEOTEC
Set de Clavicula, con placas anatémicas que lncluya S
para diafisis y tercio distal, minimo 10 orificios.

134 Diferentes posiciones (superior, antero-inferior, - .TBAUSQ,N/STRYKER
medial y lateral). N
13,5 Placa de clavicula: placa gancho de 12.15.18 mm S TRAUSON/STRYKER

14,2 Humero distal: Extra articular o TRAU<ON/STRYKER
o Hoja No32 de 39




~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS o
18,3 TORI\ILLOS CANULADOS TRAUSON/STRYKER

‘ CLAVOS INTRAMEDULARES
35 élavos endomedul?re's elasticos Set de clavos TRAUSON/STRYKER
endomedulares eldsticos de 1,5mm a 4,5mm
-  REEMPLAZO ARTICULAR
444 'P.ROTESI’S PARA REEMPLAZO ARTICULAR DE RODILLA MICROPORT '
52 CEMENTOS de alta y baja viscosidad SL
53 | Prétesis de tobillo. TRAUSON/STRYKER
- o OTRO MATERIAL
65 sistema de irrigacion a presion l CONMED

17. A la empresa, OSTECTECH IMPLANTES QUIRURGICOS S.A.S. por valor de VEINTISIETE MILLONES
NOVECIENTOS OCHENTA'Y UN MIL NOVECIENTOS CATORCE PESOS M/CTE. ($27.981.914).

VALOR PARA BOGOTA: ONCE - MILLONES CIENTO NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ;
M/CTE. ($11.192.766’). :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE
MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO -PESOS M/CTE. ($16.789.148).

OSTEOTECH IMPLANTES QUIRURGICOS S.A.S.

ITEM . o PEQUENOS FRAGMENTOS MARCA
8 | T;)rili\:fl-l_coosmc A;ztg LcAoDnoaSr DnEdB'IZ: . ;::?'gcsgzc;aos v OSTEOTECH-
parcialy compietd, andelasy gu y MINDRAY
lisas respectivas.
121 | PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR: OSTEOTECH-
3 Rectas de 3.5 mm MINDRAY
_ T .
PLIAQAS AU ! QBLOQU EADAS MIEMBRO SUPE.RlOR OSTEOTECH-
13,2 Haimero proximal de 3.5 con longitudes amplias hasta MINDRAY

12 orificios,Con opcidn de cable

Humero distal: Intra articular de 3.5. Perfil delgado,

.| opciones de fijacién distal 2.7 6 2.3 mm. Agujeros
duales en las ramas. Opcién de fijacién de 90° y 180°:

13,3 En acero | titanio, izquierda y derecha, o lateraly OSTEOTECH-
! medial'cuando correspondan al implante, igualmente MINDRAY
| con sus correspondientes set de tornillos acorde al
tipo de placa y longitudes. Opcidn de fijacidn
convencional'y bloqueada en sus agujeros.
13,5 Placa de clavicula: placa gancho de 12.15.18 mm Ofi/\THi%LEACYH

18. A la empresa, MEDYIREX'BIC S.A.S. por valor de TREINTA'Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS
MIL TRESCIENTOS TREINTA'Y CUATRO PESOS M/CTE. ($35.382.334).

VALOR PARA BOGOTA: CATORCE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y
CUATRO PESOS MICTE. ($14.152.934).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIR/\: VEINTI UN MILLONES DOSCIENTOS VEINTINUEVE MIL
CUATROCIENTOS PESOS M/CTE. ($21.229.400). g
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MEDIREX BIC S.A.S.
ITEM OTRO MATERIAL S MARCA
63 Sustitutos oseos . '| ~ BIOCOMPOSITES
63.1 sintetico fosfato tricalcico .| BIOCOMPOSITES
63.2 vidrio activo o . BIOCOMPOSITES
63.3 | con antibiotico |- - ‘BIOCOMPOSITES
NEURO R .
15 SUSTITUTOS OSEQOS S BIOCOI..\_/\POSITES
16 DISPOSITIVOS PARA CRANEOPLASTIA . | MEDPRIN

19. A la empresa, AMAREY NOVA MEDICAL S.A. por valor de DOS\.IE\ITOS VEINTICUATRO MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTAY OChO PESOS Nl/CTE ($224.465.578).

VALOR PARA BOGOTA: CIENTO DOCE MILLONES DOSCIENTOS TRE'NTA Y DO? MIL SETECIENTOS OCHENTAY
NUEVE PESOS M/CTE. ($112.232.789). : S :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO DOCE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS
MIL SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($112.232.789).

AMAREY NOVA MEDICAL S.A , :
PEQUENOS FRAGMENTOS - | - MARCA
9 SISTEMA DE MANO ANGULO VARIABLE - | ©  STRYKER
Placas para radio distal con longitudes promedios, con . :
15,3 Angulo variable, dorsal y radial. En acero y opcional | . - STRYKER
titanio y placa Yuxtarticular (fragmentos especificos) .
Placas de 3.5 mm para tibia proximal lateral, medlal y | ' ;‘STRYKER

16,1
posterior con angulo variable, acero

PLACA AUTOBLOQUEADA: PARA DE PERONE

- STRYKER

193 | DISTAL(ANATOMICAS, LATERALES Y POSTERIORES)
17 SET DE PELVIS : : -~ STRYKER
18,3 TORNILLOS CANULADOS | STRYKER
CLAVOS INTRAMEDULARES ' - ‘
Set completo de clavos intramedulares de fémur: ‘ ‘
27 . R!mados y no r{mados con entrada por trocanter. . " STRYKER
+ Rimados y no rimados con entrada por fosa
piriforme. _
58 Set completo de clavos intramedulares retrogrados | STRYKER
para fémur ' -
Set completo de clavos intramedulares de fémur
rimados y no rimados con bloqueos al cuello femoral o ‘
29 Los clavos intramedulares en acero, titanio y/o ', 1 STRYKER

diferentes aleaciones y todos estos con sus
respectivos set de bloqueos y tapones de segurldad
(dos tornillos o Unicos).
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Set compiego de clavos intramedulares
.| convericionales de tibia;
e Rimados y no rimados
¢ Coninstrumental de insercidén supra-patelar.
‘ OTRO MATERIAL
57 SISTEMA DE ARTROSCOPIA STRYKER
Sistemas de anclajes para cadera, codo, rodilla, y
62 cirugia de pie y tobillo (sistema de reparacién STRYKER
.| artroscopica)
63.1 sintetico fosfato tricalcico STRYKER
o MAXILO

TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS DE
'DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCONTE Y AUTO KLS MARTIN
3 PERFOR/—\NTE SISTEMA DE 2.0 MM

TERCIO lNl—ERIOR MANDIBULA: PLACAS Y TORNILLOS
DE DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCANTE Y
AUTOPERFORANTES: TITANIO Y ABSORBIBLE TERCIO
4 'INFERIOR MANDIBULA FRACTURA
' TERCIQ INFERIOR MANDIBULA: PLACAS Y TORNILLOS
DE- DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCANTE Y
. 'AUTOPERFORANTES: TITANIO Y  ABSORBIBLE KLS MARTIN
SISTEMA DE RECOSNTRUCCION MANDIBULAR CON
5 | PLACAS BLGQUEADAS
MATERIALES ABSORBIBLES PARA TERCIO SUPERIOR
6 Y MECIO 2.0-1.5
8 DISTRACTORES OSEOS EN TITANIO KLS MARTIN

31 STRYKER

KLS MARTIN

KLS MARTIN

20. A la empresa, JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A. por valor de TRESCIENTOS VEINTE MILLONES
CIENTO SETENTA Y'NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA'Y DOS PESOS M/CTE. ($320.179.452).

VALOR PARA BOGOTA: CIENTO SESENTA MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS
M/CTE. ($160.089.726).

VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZlPAQUlRA: ONCE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTAY NUEVE
MIL PESOS M/CTE. ($11.449.000).

VALOR PARA HOSPITAL REG!ONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO CUARENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS
CUARENTA MIL SETECIENTOS VEINTISEIS PESOS M/CTE. ($148.640.726).

» -OHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A.
ITEM GRANDES FRAGMENTOS - MARCA
34 Tornillos canulados de compresion sin cabeza 4,0/6,0
’ mm - DEPUY-SYNTHES
‘Set de placa cable, que incluyan la placay sus
4 respectivos cables, opcidn de cables solos. y grapas DEPUY- SYNTHES
| SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI
5,1 | ARTICULARES PARA FEMUR: * Fémur proximal cony
sin sistema de gancho DEPUY- SYNTHES
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SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI

ARTICULARES PARA FEMUR: ¢ Fémur distal para
osteotomias

. DEPUY- SYNTHES

53

SISTEMA DE FIJACION CON PLACAS PERI o
ARTICULARES PARA FEMUR:  Fémur distal con .- -
angulo fijo,Angulo Variable, En acero | titanio,.
izquierda y derecha, o lateral y medial cuando
correspondan al implante; con opcion de fijacion®
convencional y bloqueada en sus agujeros '

~ DEPUY- SYNTHES

6.1

Placas de femur proximal 3.5y 4.5

" DEPUY- SYNTHES

6.3

Placa para fractura de diafisis de femur 3.5y 4.5

 DEPUY- SYNTHES

6.4

Placa para fractura de femur distal 3.5y 4.5

PEQUENOS FRAGMENTOS

- DEPUY- SYNTHES

8,1

TORNILLOS CANULADOS DE 3.0 Y 4.0 mm, sin cabeza.

‘DEPUY- SYNTHES

SISTEMA DE MANO ANGULO VARIABLE

13,2

PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR:. " |

Humero proximal de 3.5 con longitudes amplias hasta
12 orificios,Con opcidn de cable :

DEPUY- SYNTHES

" DEPUY-'SYNTHES

13,3

Humero distal: Intra articular de 3.5. Perfil delgado, -
opciones de fijacion distal 2.7 6 2.3 mm. Agujeros '
duales en las ramas. Opcidn de fijacién de 90°y 180

En acero / titanio, izquierda y derecha, o lateral y "
medial cuando correspondan al implante, lgualmente '
con sus correspondientes set de tornillos acorde al -
tipo de placa y longitudes. Opcion de fijacién
convencional y bloqueada en sus agujeros.

°-

* DEPUY- SYNTHES

14,1

Humero proximal de 3.5 con longitudes amplias mayor '
a 12 orificios »

* - DEPUY- SYNTHES

14,2

Humero distal: Extra articular

_'DEPUY- SYNTHES

15,2

Placa de cubito distal 2.0 y 2.5 mm, conganchoy -~
opcién de bloqueo

I DEPUY-SYNTHES

16,1

Placas de 3.5 mm para tibia proximal lateral, medlal y
posterior con dngulo variable, acero

" DEPUY- SYNTHES

16,2

Placas de 2.7/3.5 mm para tibia distal (anatémicas,
antero medial, antero lateral, posterior y medial).

- 'DEPUY- SYNTHES

16,4

Placas de tibia para osteotomias

DEPUY- SYNTHES

17

SET DE PELVIS

 DEPUY-SYNTHES

18,1

PLACA AUTOBLOQUEADA: PARA CALCANEO ANGULO
VARIABLE con opcién de Miss '

'DEPUY- SYNTHES

18,2

SISTEMA DE MINIFRAGMENTOS PARA PIE DE 2 A 3 ;
Mm, PLACAS ANATOMICAS DISENO PARA ATRODESIS :
CON ANGULO VARIABLE

| DEPUY- SYNTHES

CLAVOS INTRAMEDULARES

30

Set completo de clavos céfalo medulares de fémur -
rimado y no rimado con bloqueos al cuello femoral. .. -
(hoja en espiral).

- DEPUY- SYNTHES

37

Set completo de clavos intramedulares de fémur.
pediatricos titanio y/o diferentes aleaciones y todos -

| DEPUY-SYNTHES
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| de seguridad

REEMPLAZO ARTICULAR

38

PROTESIS DE CADERA PARA ARTROSIS PRIMARIA

DEPUY- SYNTHES

52

CEMENTOS de aitay baja viscosidad
: : OTRO MATERIAL

DEPUY- SYNTHES

i

>4

Set de tornillos de interferencia

DEPUY- SYNTHES

62

| Sistemas de anclajes para cadera, codo, rodilla, y

cirugia de pie y tobillo (sistema de reparacién
artroscépica)

DEPUY- SYNTHES

MAXILO

.| TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS DE

DIFERENTES LONGITUDES AUTORRASCONTE Y AUTO

. | PERFORANTE: SISTEMA DE 1.0 MM

DEPUY- SYNTHES

TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS DE

| DIFERENTES LONGITUDES AUTORRASCONTE Y AUTO

PERFORANTE: SISTEMA DE 1.5 MM

DEPUY- SYNTHES

TERCIO SUPERIOR Y MEDIO: PLACAS Y TORNILLOS DE
DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCONTE Y AUTO

| PERFORANTE: SISTEMA DE 2.0 MM

DEPUY- SYNTHES

-TE-RCIQ INFERIOR MANDIBULA: PLACAS Y TORNILLOS
DE DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCANTE Y

| AUTOPERFORANTES: TITANIO Y ABSORBIBLE TERCIO
INFERIOR MANDIBULA FRACTURA

DEPUY- SYNTHES

TERCIO INFERIOR MANDIBULA: PLACAS Y TORNILLOS
DE "DIFERENTES LONGITUDES AUTORROSCANTE Y
AUTOPERFORANTES:  TITANIO Y  ABSORBIBLE
SISTEMA DE RECOSNTRUCCION MANDIBULAR CON
PLACAS BLCQUEADAS

DEPUY- SYNTHES

6

MATERIALES ABSORBIBLES PARA TERCIO SUPERIOR

L YMEDIO 2.0-1.5

DEPUY- SYNTHES

7

'TORNILLOS DE FIJACION INTERMAXILAR

DEPUY- SYNTHES

1

MIN! ANCLAJES ABSORBIBLES

DEPUY- SYNTHES

19

DEPUY- SYNTHES

21. Declarar desiertos los fféms relacionados a continuacién, debido a que el proponente (s) que lo (s) ofertaron,
no cumplieron conla totalidad de requisitos habilitantes ylo ponderantes en la Convocatoria Publica No. 8 de

| MALLAS DE CRANEO Y ORBITA

2023 o no fueron.cfertados.

PEQUENOS FRAGMENTOS

1

) .Espaci'ado_xje's'dwe tenddn tipo Hunter en silicona activos y pasivos de 3,

CLAVOS INTRAMEDULARES

34

clavo"dg,'radiq y cubito Set completo de calvos de radio yycubito‘de

J1,5mmea 3,0mm

REEMPLAZO ARTICULAR

50.

|[ENDOPROTESIS MODULARES
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OTRO MATERIAL PARA ORTOPEDIA -

6 Sistema"fde'fresadbaendomedular'con~a$piracién~{pa;ra>toh“n’a'rde*a‘U’-t‘b
4 | T e e
..{injertos o o S
NEUROCIRUGIA
11 |SISTEMA TORACOLUMBAR ANTI-INFECCION
12 {OTROS ‘ ‘
14 |KIT DE CLIP DE ANEURISMA EN TITANIO
MAXILOFACIAL

14 |IMPLANTES DE OSEO INTEGRACION DENTALES.
15 |KIT DE ARTROCENTESIS
OTORRINOLARINGOLOGIA

8.3 |Prétesis implantable de conduccién ésea activa

De igual manera, se recomienda adelantar los procesos de contratacién -para la adquisicién de los ftems
declarados desiertos en la Convocatoria Publica No. 08 de 2023, dando aplicacion a lo proveido en el Manual
de contratacién del Hospital (Resolucién 530 del 29 de octubre. de 2021) en su “...numeral_3.2.2.1.3.
Contratacién Directa, - literal b. Por la Naturaleza, _ Inciso_13._Cuando haya sido_declarada_desierta la

convocatoria pblica o subasta inversa...” (Negrilla, subrayado y cursiva fuera de texto).

. 5.1 Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la Convocatoria
-]

PUblica No. 08 de 2023.

5.2 Publicar la presente acta con el acto administrativo de acuerdo a la decision tomada por Gerencia.

| TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL CO )
- ' FECHA DE :
COMTOM‘SOS I ' RESPT_SABLE | CUMPLIMIENTO |
Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se Subdire;tor bienes
recomienda la adjudicacién de la Convocatoria Publica No. 08 de| ~ comprasy 21/04/[2023
2023. suministros.
Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencia Subdirector bjeries
(Resolucién de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en| ~°~ comprasy.- 21/04/2023
el cronograma de la Convocatoria Ptblica No. 08 de 2023 | suministros
oy CIERREDELCOMITE
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6. Siendo las 11:12 p.m,, se da.por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los

que en el intervinieror.

.

prasy Contra

AL/

e

FIRMA DE l0S ASISTENTES A LAREUNION

1 | LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS

2

#

NOMBRE COMPLETO

=

I}

/ CARGO Y/O ACTIVIDAD

FIRMA

i

/-

Directora Cientifica

MARLESBY SOTELO PUERTO

NEIDY ADRIANA TINJACA"RUEDA

Subdirectora Oﬁé?é*tiva de Contabilidad
con Funciones de Director Financiero (e)

Jefe Oficina Asesora Juridica

FRANCISCO JAVIER RAMIREZ ROA

Lider de Proyecto de farmacia (Invitado)

" MARIA DEL ROSARIO
 SANCHEZ

Coordinadora Osteosintesis (Invitada )™
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